

**Prot. 2316A19 (f.b.)**

**Ferrara, 30/03/2021**

Spett.le  
**VM ANTINCENDI Srl**  
Via Traversagno, 51/B  
44121 Ferrara  
P.IVA 01596500387  
Tel.0532 52599  
direzione@vm-antincendi.it

N. 3 allegati:

- **Allegato A - Tracciabilità dei flussi finanziari**
- **Allegato B - Modello Requisiti art.80**
- **Allegato C - Autodichiarazione Fornitori COVID-19**

**OGGETTO: Lettera d'ordine per i servizi di COLLAUDO IDROSTATICO manichette antincendio, FORNITURA di presidi antinfortunistici, smaltimento degli estintori, Adeguamento e ri-collocazione segnaletica di Sicurezza.**

**VISTA** la Determina Prot. 2315a19 del 30/03/2021 con la quale è stata approvata la spesa in Oggetto;

Con la presente, come da vostrì preventivi: Preventivo n° 174/M del 02.03.2021, Preventivo n° 175/M del 02.03.2021, Preventivo n° 176/M del 02.03.2021, Preventivo n° 177/M del 02.03.2021, Preventivo n° 179/M del 02.03.2021 (nostro Prot. 2314a19 del 30/03/2021) siamo ad ordinare quanto di seguito descritto:

| <b>COLLAUDO IDROSTATICO manichette antincendio viste allo stato dell'arte come da sopralluogo eseguito e da DM 10/03/98 - D. Lgs 81/08 in materia di Sicurezza sul Lavoro e Prevenzione Incendi.</b>                                                                                 |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| ✓ Collaudo strutturale delle manichette antincendio da DN 45 da mt. 20 e da mt. 30 (a seconda delle dislocazioni) queste poste in pressione da rete idrica con gruppo compressore elettrico si evince l'idoneità per l'espletamento antincendio. Quantità: 8, Prezzo unitario €24.65 | <b>€197.20</b> |
| ✓ Prova di collaudo quinquennale con esito favorevole che verrà certificata con relazione di conformità valevole <u>anni 5</u> dalla data di collaudo<br>Quantità: 1, Prezzo unitario €65.00                                                                                         | <b>€65.00</b>  |
| <b>NUOVA FORNITURA di presidi antinfortunistici come da sopralluogo eseguito e da DM 10/03/98 - D. Lgs 81/08 in materia di Sicurezza sul Lavoro e Prevenzione Incendi.</b>                                                                                                           |                |
| ✓ Corredare i pulsanti di emergenza dell'edificio con appositi <u>martelletti frangi-vetro</u><br>Quantità: 4, Prezzo unitario €8.34                                                                                                                                                 | <b>33.36</b>   |
| ✓ Installazione dei presenti martelletti a parete con tassellatura a parete<br>Quantità: 1, Prezzo unitario €35.00                                                                                                                                                                   | <b>35.00</b>   |
| <b>Procedura di smaltimento degli estintori depositati presso locali interrati attraverso ritiro e gestione delle parti documentali del codice CER 16.02.2009 - D. Lgs 81/08 in materia di Sicurezza sul Lavoro e Prevenzione Incendi.</b>                                           |                |
| ✓ Procedura di smaltimento degli estintori depositati presso locali interrati attraverso ritiro e gestione delle parti documentali del codice CER 16.02.2009.<br>Estintori presenti : 21                                                                                             | <b>216.00</b>  |
| <b>Adeguamento segnaletica adesiva su quadri elettrici come da sopralluogo visto allo stato dell'arte e da sopralluogo eseguito e da DM 10/03/98 - D. Lgs 81/08 in materia di Sicurezza sul Lavoro e</b>                                                                             |                |



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Alta Formazione Artistica e Musicale  
Conservatorio Statale di Musica "Girolamo Frescobaldi" Ferrara

largo M. Antonioni, 1 / 44121 Ferrara Italia / tel. +39 0532 207412 / fax +39 0532 247521 / c.f. 80009060387  
info@consfe.it / www.consfe.it

D:\Amministrazione\Archivio 2021\A19\_FATTURE\_PREV\_E\_ORDINI\VM-Antincendi\2316a19\_ORDINE\_VM-Antincendi-All-7-Sicurezza.docx

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Prevenzione Incendi.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |
| ✓ Segnaletica adesiva indicante pericolo di rischio folgorazione e divieti generici dedicati all'uso dell'acqua su impianti elettrici e posti in opera con installazione dei medesimi. Quantità: 22, Prezzo unitario €2.44                                                                       | <b>53.68</b>    |
| <b>Adeguamento e ri-collocazione segnaletica punto fumo e punto di raccolta posto in ingresso e nuovo presidio da collocare come da sopraluogo visto allo stato dell'arte e da sopraluogo eseguito e da DM 10/03/98 - D. Lgs 81/08 in materia di Sicurezza sul Lavoro e Prevenzione Incendi.</b> |                 |
| ✓ Segnaletica di esodo da collocare sulle vie di esodo delle singole aule didattiche e sui percorsi di fuga mis. 160x210 (omino che scappa verso basso) Quantità: 20, Prezzo unitario €4.15                                                                                                      | <b>83.00</b>    |
| ✓ Segnaletica di definizione del punto di raccolta fissaggio a parete Quantità: 1, Prezzo unitario €12.65                                                                                                                                                                                        | <b>12.65</b>    |
| ✓ Segnaletica di definizione del posto fumo ( DM 16.01.03) Quantità: 1, Prezzo unitario €4.50                                                                                                                                                                                                    | <b>4.50</b>     |
| ✓ Installazione della medesima segnaletica su parete a muro con silicone acetico Quantità: 1, Prezzo unitario €15.00                                                                                                                                                                             | <b>15.00</b>    |
| <b>Importo imponibile totale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>€ 715.39</b> |
| <b>IVA al 22% (con Split Payment)</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>€ 157.38</b> |
| <b>Importo totale comprensivo d'IVA</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>€ 872.77</b> |

Il pagamento sarà effettuato direttamente da questo Conservatorio di Musica tramite mandato, previo ricevimento di Fatturazione Elettronica (questa Amministrazione potrà ricevere esclusivamente una fattura elettronica, nel rispetto delle specifiche tecniche reperibili sul sito [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it), ai sensi dell'articolo 6 comma 2 del Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica, approvato con decreto 3 aprile 2013, n. 55, del Ministro dell'economia e delle finanze, entrato in vigore il 6 giugno 2013) intestata a:

Conservatorio di Musica "G. Frescobaldi"  
Largo Michelangelo Antonioni n. 1  
44121 Ferrara  
C.F. 80009060387

Il codice Identificativo della Gara (**CIG**) assegnato a questa fornitura (da indicare esclusivamente nella sezione "Dati dell'ordine di acquisto" nell'apposito campo "Codice identificativo gara") è: **Z583138818**

Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni decorrenti dalla data in cui la fattura elettronica, correttamente emessa, sarà visibile sul portale SIDI.

Il codice univoco identificativo di questo ente per la fatturazione elettronica è: **UFAD9X**

Il Conservatorio Frescobaldi, in quanto Ente Pubblico, provvederà alla verifica dell'esecuzione a regola d'arte entro 10 giorni dalla consegna di relazione svolgimento lavori fatti.

Solo in seguito a nostra comunicazione, via mail, di COLLAUDO positivo, la Ditta sarà autorizzata ad emettere Fattura Elettronica.

Verranno rifiutate le Fatture Elettroniche incomplete (es. assenza CIG, ragione sociale inesatta, mancato inserimento causale corretta, assenza di IBAN coincidente con quanto dichiarato nel modello A sulla tracciabilità dei flussi finanziari) e che perverranno su sistema di interscambio fatturazione elettronica SIDI prima che venga data comunicazione di COLLAUDO positivo o di verifica dell'esecuzione a regola d'arte del servizio da parte del Conservatorio Frescobaldi.



Si trasmettono inoltre:

- **Allegato A**, documento relativo alla dichiarazione della regolarità contributiva e dei flussi finanziari. Il documento deve essere compilato, firmato, timbrato e restituito al mittente.
- **Allegato B**, dichiarazione sostitutiva relativa ai requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016. La dichiarazione deve essere compilata, firmata, timbrata e restituita al mittente.
- **Allegato C**, autodichiarazione dei fornitori, su carta intestata, per protocollo di sicurezza anti-contagio COVID-19. La dichiarazione deve essere compilata, firmata, timbrata e restituita al mittente.

Gli Allegati A, B e C devono pervenire contestualmente alla copia della carta d'identità del rappresentante legale della ditta.

L'efficacia del presente ordine è subordinata alla verifica della regolarità contributiva (DURC) e dell'adempimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Questa Amministrazione potrà verificare a campione la sussistenza dei requisiti art. 80 Dlgs 50/2016 e smi autocertificati da codesta / ditta / professionista. La mancanza di uno o più requisiti comporta la nullità del presente ordine.

Ringraziando per la collaborazione, porgiamo cordiali saluti.

**IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO**  
**Dott.ssa Antonella Maiorello**  
***Firmato digitalmente***

Firmato digitalmente da: MAIORELLO ANTONELLA  
Motivo: Firmato digitalmente  
Luogo: Ferrara  
Data: 02/04/2021 14:19:19

Per accettazione integrale dell'ordine **Prot. 2316A19**

TIMBRO, FIRMA E DATA

07/04/2021

**VM ANTINCENDI Srl**  
Via Traversagno, 51/B – Ferrara  
Tel. 0532.52599 – Fax 0532.771261  
C.F. e P.IVA 01596500387  
e-mail: [info@vm-antincendi.it](mailto:info@vm-antincendi.it)

In ottemperanza al Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali n. 679/2016 e al D.lgs 196/2003 e s.m.i. si informa che il titolare del trattamento dei dati è il Conservatorio di Musica "G. Frescobaldi" di Ferrara, che li utilizzerà per il tempo strettamente necessario allo scopo per il quale sono stati raccolti, attenendosi ai principi di liceità e correttezza, esattezza, pertinenza e trasparenza, garantendo la tutela della riservatezza e dei diritti dell'interessato.

